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VIN

CHA TEAU NEUF-DU-PAPE ER 
GOD vin til ju le af ten. Den er kryd-
ret, kraf tig og i de yng re ver sio ner 
med fin frugt til at mod stå den fede 
mad.  

Men hvor dyrt skal det være? Det 
er jo ikke bil lig vin. Nog le slot te er 
de ci de ret dyre. Vi har tes tet over 20 
vine, der i pris stræk ker op til 800 kr. 
Vo res kon klu sion er klar: Køb ikke 
for dyrt. Vo res sma ge hold kun ne 
kon sta te re, at man skal være tem me-
lig skrap for at fin de de små nu an cer, 
der be ret ti ger til de høj es te pri ser.   

De små de tal jer tror vi ikke, at ret 
man ge bru ger ju le af ten på at lede ef-
ter, men de fle ste vil have stor glæ de 
af de vine, vi hav de med i tes ten. Der 
var bred enig hed om, at Cha teau-
neuf-du-Pape er et godt valg, og så 
kan man læg ge sig på det ni veau, man 
nu sy nes for nuf tigt i kam pen mel lem 
vin og rød kål.  

Smag nin gen var til ret te lagt, så 24 
vine var for delt på fire sæt. En vig tig 
del af tes ten var at vur de re, om det 
kan be ta le sig at gå helt til tops. Der-
for var de seks vine i hvert sæt blan-
det, så der var både dyre og bil li ge 
vine. Alt blev smagt blindt, så in gen 
vid ste, hvad der var i glas se ne, men 
smagerne vid ste, at der var sto re pris-
spring mel lem vi nen i de en kel te sæt. 
Det var en sær lig ud for dring.

Klar vin der
Når pris og kva li tet sam men hol des, 
var der en klar vin der. Det var Chât-
eau Fortia Ba ron 2004. Jeg gav den 
fem stjer ner for stor in ten si tet kom-
bi ne ret med ele gan ce. Selv om den er 
me get kraf tig, har den et frisk, ungt 

præg . Det er en læk ker kom bi na tion 
af frugt sy rer og gar ve sy rer. Og den er 
end da en af de bil lig ste i smag nin gen. 
Pri sen er 139,75 kr. 

Top sco rer
Smag nin gens top sco rer var Mai son 
Tardieu-Lau rant, Cu vée Vieilles Vig-
ne, 2004. Det var smag nin gens næst-
dy res te vin til 600 kr. Jeg gav den top-
ka rak te ren seks stjer ner som den ene-
ste i hele smag nin gen. Sam men lagt 
fik den flest point af sma ge hol det. 
Her var krudt og kug ler, stor rå styr-
ke, vel kom po ne ret. Man for nem mer 
no get ung dom. Det er for bav sen de, 
at en så kraf tig vin så tid ligt i sit liv 
kan sma ge så godt.  

Ge ne relt var ni veau et me get højt. 
Der blev gi vet fle re stjer ner end ved 
de fore gå en de to sto re smag nin ger, 
hvor em net også var kraf tig vin, nem-
lig fra Spanien og Syd af ri ka. Tre 
stjer ner var sjæld ne. Det sker ikke så 
tit.  

Der var også for bav sen de enig hed 
om vur de rin gen af vi ne ne. Vi syn tes, 
at smag nin gen var me get ud for dren-
de, for di nog le af vi ne ne med sik ker-
hed vil vin de ved læn ge re tids flas ke-
lag ring. Skal man så læg ge vægt på 
po ten tia let el ler det, der præs te res 
lige nu? Vi læg ger størst vægt på den 
ak tu el le dags form, for det er den, der 
præ sen te res ved ju le bor det om nog le 
dage.  

Skul le der nu sni ge sig en eks tra 
flas ke med ved ind kø bet de næs te par 
dage, kan de alle tåle at lig ge et par 
år, de bed ste af dem end da ad skil li ge 
år. Man bør spør ge sig for i for ret nin-
gen, hvis der skal kø bes til kæl de ren.  

Kraf tig vin til ju le af ten  
CHA TEAU NEUF-DU-PAPE: Køb ikke for dyrt  
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Spark gang i  julefesten
Du bestemmer over de mere end 900 julesange  
på julejukebox.dk døgnet rundt – hele december.
Få opfyldt dit eget juleønske via sms. 

Det koster 3 kr. + alm. sms-takst. Ingen fortrydelsesret.

Mai son Tardieu-Lau-
rent, Cu vée Vieilles 
Vigne, 2004, blev pla-
ce ret som bed ste vin i 
smag nin gen.
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